
 

  PROJEKTAS „BŪK PILIETIŠKAS IR AKTYVUS – „100 IDĖJŲ LIETUVAI“ 
PROJEKTO KODAS NR. 10.1.2-ESFA-K-917-01-0008 

100IDEJU.LT 

 
 

Lietuvos Respublikos Prezidentei Daliai Grybauskaitei 
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui Viktorui Pranckiečiui 
Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui Sauliui Skverneliui ir Vyriausybei 
Lietuvos Respublikos Seimo Nariams 
 
KREIPIMASIS 
 
Mes, Lietuvos mokyklų moksleiviai, projekto 100 idėjų Lietuvai dalyviai, 
- minėdami atkurtos Lietuvos valstybės Šimtmetį, susibūrę į 100 idėjų Lietuvai apskritus 
stalus; 
- norėdami prisidėti prie Lietuvos ateities vizijos kūrimo ir panaudoti savo jaunatvišką 
entuziazmą bei energiją kurti stiprią, sėkmingą, patrauklią gyventi, palankią kurti ir 
dirbti Lietuvos valstybę; 
- aptarę ir išdiskutavę dabartinę Lietuvos padėtį, joje vykstančius procesus ir 
tendencijas; 
- stengdamiesi suprasti ir įvardyti visuomenės poreikius tiek nacionaliniu lygmeniu, tiek 
žvelgiant iš savo regiono perspektyvos; 
- išgryninę savo idėjas diskusijose su bendraamžiais ir projekto mentoriais; 
teikiame Jūsų dėmesiui 100 idėjų Lietuvai, tikėdamiesi, kad jos Jums bus įdomios bei 
naudingos ir prisidės prie Jūsų darbų bendrai kuriant mūsų Tėvynę Lietuvą. 
 
1 idėja 
Būk savanoriu – pasodink medelį, sukurt gražesnę bei žalesnę Lietuvą ir saugok 
nykstančių gyvūnų namus; 
 
2 idėja 
Kartų bendradarbiavimą, nepilnamečių atsakingumą skatinkime lengvindami 
nepilnamečių įdarbinimo sąlygas Lietuvoje; 
 
3 idėja 
Sutelkti savanorius ligoninėse akcijai „Pradžiugink nuliūdusį veidą“; 
 
4 idėja 
Institucijų informacijos bei finansų pagalbos paketas jauniems verslininkams;  
 
5 idėja 
Renkime Šypsenų dienas – skatinkime žmones šypsotis gatvėse, įstaigose, parodydami, 
kad Lietuva nėra niūrių žmonių kraštas; 
 
6 idėja 
Lietuvos mokyklų meno ir muzikos festivalis, skatinantis bendradarbiavimą tarp 
skirtingų  mokyklų, bei padrąsinantis jaunus žmonės išreikšti save; 



 

  PROJEKTAS „BŪK PILIETIŠKAS IR AKTYVUS – „100 IDĖJŲ LIETUVAI“ 
PROJEKTO KODAS NR. 10.1.2-ESFA-K-917-01-0008 

100IDEJU.LT 

7 idėja 
Inovatyvus jaunimo centras, kuris padėtų jaunimui atrasti save įvairiose veiklose, 
sukurtų užimtumą, duotų postūmį į vizijas sėkmingos ateities link; 

 
8 idėja 
Jaunų menininkų dirbtuvės, kuriose yra skatinamas patriotizmas, suteikiant drabužiams 
antrą gyvenimą, papuošiant juos tautine simbolika; 
 
9 idėja 
Realaus bendravimo skatinimas ir socialinių baimių mažinimas per konkursą, kurio 
metu žmonės fiksuotų socialinius eksperimentus;   
 
10 idėja 
Sukurti virtualią fotografijų parodą, pasitelkus užsienyje esančias lietuvių 
bendruomenes, atskleidžiant socialinį ir kultūrinį lietuvių gyvenimą užsienyje;  
 
11 idėja 
Sudaryti sąlygas dešimtų ir vienuoliktų klasių moksleiviams išbandyti studijas tam, kad 
būtų lengviau pasirinkti profesinį kelią;  
 
12 idėja 
Skatinti jaunus žmones užsiimti aktyvia fizine veikla, plėsti sporto centrus mažuose 
miesteliuose; 
 
13 idėja 
Įamžinkime atminimą – kiekvienam užmirštam kapui po medinį kryžių;  
 
14 idėja 
Lietuvos miškų atsodinimas siekiant kurti naujas tradicijas ugdyti vertybes ir gilinti 
žmonių sampratą apie miškų svarbą; 
 
15 idėja 
Gyvūnų prieglaudos mažuose miesteliuose plėstų savanorystės galimybes, teiktų 
pagalbą benamiams gyvūnams, taip pat kitų miestų prieglaudos nebūtų perpildytos; 
 
16 idėja 
Gyvūnų prieglaudų įkūrimas mažuose miesteliuose skatintų stiprų tarpmiestinį 
bendradarbiavimą, didintų savanorystės galimybės, bei mažintų didžiųjų gyvūnų 
prieglaudų perpildymą; 
 
17 idėja 
Skatinti jaunimą likti Lietuvoje, sukuriant platformą, per kurią galėtume susisiekti su 
žmonėmis, kurie turi puikią profesinę patirtį; 



 

  PROJEKTAS „BŪK PILIETIŠKAS IR AKTYVUS – „100 IDĖJŲ LIETUVAI“ 
PROJEKTO KODAS NR. 10.1.2-ESFA-K-917-01-0008 

100IDEJU.LT 

18 idėja 
Iškelti diskusiją dėl eutanazijos įteisinimo Lietuvoje nepagydomai sergantiems 
žmonėms; 
 
19 idėja 
Įteisinti balsavimą nuo 16 metų Lietuvoje, nes jaunimas vis labiau domisi valstybės 
gyvenimu; 
 
20 idėja 
Privalomos psichologijos pamokos nuo 5 iki 10 klasės, kad paaugliai, susiduriantys su 
psichologinėmis problemomis, geriau pažintų save ir nebijotų kreiptis pagalbos; 
 
21 idėja 
Pritaikyti Lietuvos geležinkelio stotis sunkiai judantiems žmonėms, pavyzdžiui, 
neįgaliesiems, tėvams su vežimėliais ar senyvo amžiaus žmonėms; 
 
22 idėja 
Sukurti edukacinę programą, kuri supažindintu vaikus, lankančius dienos centrus, su 
Lietuvos istorija, gamta ir galimybėmis dirbti, kurti bei tobulėti; 
 
23 idėja 
Organizuoti karjeros galimybių Lietuvoje parodas, kurios kovotų su vis augančia protų 
nutekėjimo problema; 
 
24 idėja 
Savanorių pagalba mažuose miesteliuose įkurti po parkelį gyventojų laisvalaikio 
praleidimui; 
 
25 idėja 
Miestuose ir miesteliuose burti savanorių bendruomenes, kurios prisidėtų prie aplinkos 
tvarkymo, taip gyventume gražioje ir švarioje aplinkoje; 
 
26 idėja 
Miestelių seniūnai renkami tiesioginiuose rinkimuose; 
 
27 idėja 
Uždrausti kailių fermas, nes šis verslas ne tik nehumaniškas, bet ir teršia aplinką; 
 
28 idėja 
Ilgalaikė savanorystė ir jos skatinimas visoje Lietuvoje. Sukurti savanorystės platformą, 
kur organizacijos galėtų rasti savanorių, o savanoriai – veiklos sau; 
 
 



 

  PROJEKTAS „BŪK PILIETIŠKAS IR AKTYVUS – „100 IDĖJŲ LIETUVAI“ 
PROJEKTO KODAS NR. 10.1.2-ESFA-K-917-01-0008 

100IDEJU.LT 

29 idėja 
Sukurti virtualią platformą, kuri supažindintų su įdomiais Lietuvos miesteliais ir kaimais 
ir skatintų juose apsilankyti ar net apsigyventi; 
 
30 idėja 
Ekologinių ūkių skatinimas, siekiant mažinti sintetinių pesticidų naudojimą; 
 
31 idėja 
Suteikti mecenato vardą verslininkams, kurie dalinasi savo patirtimi ir sėkmės istorija 
su moksleiviais; 
 
32 idėja 
Kas savaitę gimnazistams specialistų vedamos pamokos, bendradarbiaujant su 
aukštosiomis ar profesinėmis mokyklomis; 
 
33 idėja 
Miestų planuose įtraukti daugiau žaliųjų zonų;  
 
34 idėja 
Visus metus nemokamos parodos ir muziejai, ir vienas spektaklis moksleiviams ir 
studentams; 
 
35 idėja 
Kariniai mokymai civiliams, kaip išgyventi karo atveju; 
 
36 idėja 
Įkurti organizaciją, kuri kviestų įvairių sričių specialistus dalintis patirtimi su jaunimu, 
padėtų jiems atrasti save, skatintų socialinį aktyvumą bei kūrybiškumą;  
 
37 idėja 
Programa „Pažink Lietuvą nemokamai“, kurios tikslas – prieinamos pažintinės kelionės 
po Lietuvą visiems; 
 
38 idėja 
Projektas pamatyti miestą jaunimo akimis – skatinantis jaunuolių kūrybinę raišką 
apleistose miesto erdvėse; 
 
39 idėja 
Pastatyti interaktyvų parką, kuris inscenizuotų svarbiausius šimtmečio įvykius, siekiant 
ugdyti žmonių pilietiškumą bei istorines žinias; 
 
 
 



 

  PROJEKTAS „BŪK PILIETIŠKAS IR AKTYVUS – „100 IDĖJŲ LIETUVAI“ 
PROJEKTO KODAS NR. 10.1.2-ESFA-K-917-01-0008 

100IDEJU.LT 

40 idėja 
Kasmet per Lietuvos valstybinę šventę organizuoti iniciatyvą, kurios metu piliečiai 
galėtų rašyti, piešti ar kitaip sukurti laišką nepažįstamajam; 
 
41 idėja 
Filosofijos integravimas gimtosios kalbos pamokose pradinių klasių mokiniam, ugdyti jų 
pilietiškumą ir supratingumą; 
 
42 idėja 
Keisti užduodamus namų darbus mokyklose, kad jie skatintų mūsų kūrybingumą ir 
mums praverstų ateityje; 
 
43 idėja 
Atkreipti visuomenės dėmesį į aplinkos taršą ir būdus ją mažinti; 
 
44 idėja 
Šių laikų mokyklų informacinių technologijų taikymo suvienodinimas; 
 
45 idėja 
Nuo pradinių klasių mokyklose mokyti pasitikėjimo savimi ir tikslo siekimo, ypač 
abejojančius dėl savo sugebėjimų; 
 
46 idėja 
Daugiau apšvietimo gatvėse, kad padidintų mūsų saugumą; 
 
47 idėja 
Kiekvienais metais vis kitame Lietuvos mieste pasodint po šimtą ąžuolų; 
 
48 idėja 
Švaresnė ir žalesnė Lietuva – skatinti žmones bent vieną dieną nenaudoti automobilio, 
taip visuomenė daugiau judės ir mažins oro taršą; 
 
49 idėja 
Suteikti sąlygas mažų miestelių mokiniams dalyvauti didesnių miestų popamokinėse 
veiklose; 
 
50 idėja 
Kiekviename mieste Kovo 11-osios proga nemokamai dalinamos trispalvės 
patriotiškumui skatinti; 
 
51 idėja 
Galimybė įgyti teisę vairuoti lengvąjį automobilį nuo 16 metų; 
 



 

  PROJEKTAS „BŪK PILIETIŠKAS IR AKTYVUS – „100 IDĖJŲ LIETUVAI“ 
PROJEKTO KODAS NR. 10.1.2-ESFA-K-917-01-0008 

100IDEJU.LT 

52 idėja 
Didinti moksleivių tarptautinio mobilumo programų prieinamumą; 
 
53 idėja 
Sulyginti moksleivių ir studentų viešojo transporto bilietų lengvatas; 

 
54 idėja 
Gyvenime naudingos ir praktiškos informacijos integravimas matematikos ir 
ekonomikos pamokose; 
 
55 idėja 
Sukurti lietuvišką TV laidą, kurioje būtų išmėginamos įvairių sričių specialybės; 
100 ąžuolų alėja 100 miestelių; 
 
56 idėja 
Atkurti keleivinę Alytaus geležinkelio stotį, padidinant miesto turizmą ir sumažinant 
taršą; 
 
57 idėja 
Gerai besimokančių moksleivių skatinimas nemokamu internetu iš mobiliojo ryšio 
operatorių; 
 
58 idėja 
Skatinti lazerių specialistus populiarinti savo sritį švietimo įstaigose, siekiant sudominti 
jaunimą šia industrija; 
 
59 idėja 
Valstybei bendradarbiaujant su verslininkais skatinti ir remti perspektyvių startuolių 
kūrimąsi; 
 
60 idėja 
Valstybės aparato mažinimas, siekiant jo efektyvumo; 
 
61 idėja 
Sukurti ir padovanoti programavimo uždavinių tikrinimo sistemą Lietuvos mokykloms; 
 
62 idėja 
Gimus kūdikiui toje savivaldybėje pasodinti medį, taip būtų įleistos šaknys į gimtąją 
žemę; 
 
63 idėja 
Moksleivių švietimas apie psichikos sutrikimus, siekiant pagerinti visuomenės 
supratimą apie sergančius žmones; 



 

  PROJEKTAS „BŪK PILIETIŠKAS IR AKTYVUS – „100 IDĖJŲ LIETUVAI“ 
PROJEKTO KODAS NR. 10.1.2-ESFA-K-917-01-0008 

100IDEJU.LT 

64 idėja 
Sudaryti patogesnius viešojo transporto tvarkaraščius mažesniuose miestuose, kad 
moksleiviams būtų galima paprasčiau užsiimti popamokine veikla; 
 
65 idėja 
Internetinis portalas, kuriame būtų galima paprastai atrasti savo šeimos medį ir 
susisiekti su savo giminaičiais; 
 
66 idėja 
Kovoti su korupcija mažinant grynųjų pinigų apyvartą; 
 
67 idėja 
Pilietinė akcija Išpildyk sunkiai sergančio vaiko norą; 
 
68 idėja 
Viešojo transporto nuolaidos moksleiviams visoje Lietuvoje; 
 
69 idėja 
Mažinti neatsinaujinančių išteklių naudojimą; 
 
70 idėja 
Penktadieniai be namų darbų; 
 
71 idėja 
Leisti 16-mečiams balsuoti savivaldos rinkimuose; 
 
72 idėja 
Plėsti jaunimo centrų tinklą į mažesnius Lietuvos miestelius; 
 
73 idėja 
Mažint vienkartinių, ypač plastikinių, maišelių vartojimą, pakeisti juos į daugiakartinius, 
organiškus; 
 
74 idėja 
Palengvinti nepilnamečių įsidarbinimo sąlygas, suvienodinti suaugusiųjų ir moksleivių 
darbo kriterijus; 
 
75 idėja 
Sukurti internetinį jaunimo forumą; 
 
76 idėja 
Savanorystės galimybių plėtimas Lietuvos regionuose; 



 

  PROJEKTAS „BŪK PILIETIŠKAS IR AKTYVUS – „100 IDĖJŲ LIETUVAI“ 
PROJEKTO KODAS NR. 10.1.2-ESFA-K-917-01-0008 

100IDEJU.LT 

 
77 idėja 
Didinti senjorų laisvalaikio užimtumą; 
 
78 idėja 
Ikimokyklinio ugdymo įstaigose įkurti šiltnamius ir sodus; 
 
79 idėja 
Plėsti dviračių takų tinklą Lietuvoje; 
 
80 idėja 
Rekonstruoti Lietuvos mokyklų stadionus; 
 
81 idėja 
Suteikti galimybes moksleiviams išbandyti profesijas atliekant praktiką; 
 
82 idėja 
Leisti pasirašyti peticijas nuo 16-kos metų; 
 
83 idėja 
Modernizuoti atliekų rūšiavimą Lietuvoje; 
 
84 idėja 
Nuo 7-tos klasės mokyklose skirti daugiau laiko savęs pažinimui; 
 
85 idėja 
Visose mokyklose įrengti laisvalaikio erdves; 
 
86 idėja 
Sustiprinti pelkių gyvūnijos ir augalijos apsaugą; 
 
87 idėja 
Popierinius vadovėlius keiskime elektroniniais; 
 
88 idėja 
Organizuoti daugiau lyderystės mokymų moksleiviams; 
 
89 idėja 
Sudaryti sąlygas gyvūnams saugiai pereiti visus Lietuvos kelius; 
 
90 idėja 
Nustoti namų darbus vertint pažymiaisir skatinti juos atlikti savanoriškai; 
 



 

  PROJEKTAS „BŪK PILIETIŠKAS IR AKTYVUS – „100 IDĖJŲ LIETUVAI“ 
PROJEKTO KODAS NR. 10.1.2-ESFA-K-917-01-0008 

100IDEJU.LT 

91 idėja 
Skatinti mokymosi įstaigų ir darbdavių bendradarbiavimą, sukuriant lankstų darbo 
grafiką moksleiviams; 
 
92 idėja 
Gerinti geriamo vandens kokybę švietimo įstaigose; 
 
93 idėja 
Daugiau nemokamų stovyklų moksleiviams; 
 
94 idėja 
Įkurti daugiau draustinių nykstančioms gyvūnų ir augalų rūšims; 
 
95 idėja 
Keisti stojimo sąlygas į aukštąsias mokyklas; 
 
96 idėja 
Nemokamas viešasis transportas Lietuvos Kariuomenės savanoriams ir šauktiniams; 
 
97 idėja 
Mokyti lietuvių kalbos užsienio mokyklose, taip didinant lietuvių kalbos ir kultūros 
žinomumą pasaulyje; 
 
98 idėja 
Skatinti regionų gyventojus pažinti Lietuvą organizuojant ekskursijas; 
 
99 idėja 
Panaikinti griežtą profiliavimą mokyklose – leisti 12-okams keisti pasirinkimus. 
 
100 idėja 
Organizuoti stovyklas senyvo amžiaus žmonėms. 

 


